
 
 
 
 
 
 
                                                       
                                                       Jan Hamáček 

1. místopředseda vlády  
a ministr vnitra 

 
 
                                                                                Praha    18. září 2018 
                                                                                Č. j.: MV-66386-5/OBP-2018 

 
 

 
Vážená paní doktorko, 
 

reaguji tímto na Vámi zaslané vyrozumění o závěrech šetření postupu Policie 

České republiky při použití elektrického omezovacího prostředku taser, které                    

jsem od Vás obdržel dne 24. srpna 2018. 

Velmi mne těší, že hodnotíte posun v přístupu Policejního prezidia ČR z velké 

části kladně a vnímáte pozitivní změny, kterých se společně podařilo dosáhnout.               

U těch doporučení, u kterých shoda nepanuje, se ovšem plně přikláním            

k dřívějším závěrům policejního prezidenta a prvního náměstka ministra vnitra. Jsem 

toho názoru, že v předchozí komunikaci měli oba výraznou snahu vysvětlit Vám velmi 

podrobně, že současná opatření Policie České republiky Vámi nastíněná řešení               

již dostatečným způsobem pokrývají a zároveň poskytují záruku před špatným 

zacházením. 

 

S úctou 

 

 
 
 
 
Vážená paní 
Mgr. Anna Šabatová, Ph.D. 
Veřejná ochránkyně práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 

Elektronický podpis - 24.9.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Hamáček
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 29.6.2019


